
Centro Provinciale Istruzione Adulti 
  CPIA CATANIA 2 

C.F. 92032760875 - Codice meccanografico: CTMM151004 
Sede amministrativa: Via Trieste, 22  – 95014 Giarre (CT)  

  tel. 095 6136545 - Codice univoco ufficio UF783Q 
p.e.o.: ctmm151004@istruzione.it - p.e.c.: ctmm151004@pec.istruzione.it 

www.cpiacatania2.gov.it  
 

Prot. n. 1495/C14        Giarre, 05/04/2016 
 

ALL’ALBO E SITO WEB 
DELL’ISTITUTO 

 
DETERMINA N. 16 DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il Programma annuale di questo Istituto per l’anno 2015/2016, approvato con delibera del 

Commissario Straordinario n. 10 del 26/01/2016, in cui viene iscritto il progetto così denominato P3 
“Formazione” nell’ambito del quale è previsto lo svolgimento di numero due attività formative destinate 
ai docenti dell’Istituzione Scolastica con i seguenti ambiti culturali: 

• Valutazione ed autovalutazione del sistema scolastico; 
• La didattica e le nuove metodologie tecnologiche; 
• Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 2/5 del 28/10/2015, di approvazione del POF in cui il 

suddetto progetto è stato inserito; 
• Visto il Regolamento dell’attività negoziale della scuola; 
• Considerato che, per l’attuazione del Progetto in esame, è necessario avvalersi di figure di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
• Visto il D.I. n. 44/01 artt. 33 e 40 e il D.A. n. 895 del 31/12/2001; 
• Vista la propria determina n. 12 del 15/03/2016 ed il relativo bando Prot. n. 1163/C14 del 15/03/2016, 

per il reclutamento di formatori per corsi di formazione rivolti ai docenti dell’istituzione; 
• Preso atto che alla scadenza del 31/03/2016 relativa al Bando di cui sopra, non è pervenuta nessuna 

candidatura da parte di personale esperto; 

• Visto che, ad oggi, permane la necessità di procedere al reclutamento di personale esperto esterno per la 

realizzazione dei percorsi formativi di cui al progetto sopra indicato; 

• il quale è articolato come di seguito elencato: 
 

TITOLO DELLA FORMAZIONE DESTINATARI ORE IMPORTO 

Valutazione ed autovalutazione del 
sistema scolastico 

 Tutto il personale docente del CPIA Catania 2  
20 

 
€ 1.000,00 

DECRETA 
la riapertura dei termini del bando Prot. n. 1163/C14 del 15/03/2016, portando la scadenza a mercoledì 20 
aprile 2016.  
 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati con il Bando per il reclutamento. 

  

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Rita Vitaliti 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                   ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:ctmm151004@istruzione.it
mailto:ctmm151004@pec.istruzione.it
http://www.cpiacatania2.gov.it/

